
事 務 連 絡 

令和７年５月２３日 

各市町村スポーツ少年団 代表者様 

 

 

第３７回 奈良県スポーツ少年団 軟式野球親善競技大会の 

出場チームについて（お知らせ） 

 

平素よりスポーツ少年団の発展にご尽力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、「第３７回奈良県スポーツ少年団軟式野球親善競技大会（以下“奈良県スポ少軟式野球大

会”）」の抽選会は、軟式野球専門部部長の立ち会いのもと試合トーナメントが決定しました。

既に奈良県スポーツ協会のホームページに掲載しておりますので、未だ、ご確認いただいてい

ない方は、奈良県スポーツ協会ホームページ上に掲載しておりますので、ご覧いただけたらと

思います。 

 

また、５月２４日（土）に「高円宮賜杯第４５回全日本学童軟式野球大会マクドナルド・ト

ーナメント奈良県大会（以下“高円宮賜杯奈良県大会”）」３日目が開催される予定です。天候

により、奈良県スポ少軟式野球大会では、下記のとおり対応させて頂きますので、ご了承くだ

さい。ご理解とご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

１）５月２４日（土）に高円宮賜杯奈良県大会の準決勝・決勝が行われた場合 

   優勝チームが重複して奈良県スポ少軟式野球大会に出場出来ませんので、各地区の 

代わりのチームが出場する。（該当チームには既に連絡済） 

２）５月２４日（土）に高円宮賜杯奈良県大会の準決勝のみ行われた場合 ※ 

   優勝チームが確定しておりませんので、高円宮賜杯奈良県大会の決勝に進出している 

 チームも奈良県スポ少軟式野球大会に出場することが出来ます。 

 ３）５月２４日（土）に高円宮賜杯奈良県大会が雨天順延された場合 ※ 

   優勝チームが確定しておりませんので、高円宮賜杯奈良県大会の準決勝・決勝に進出 

しているチームも奈良県スポ少軟式野球大会に出場することが出来ます。 

 

※２）、※３）で、高円宮賜杯奈良県大会で優勝が決定したチームが、重複して奈良県スポ少軟

式野球大会に出場していた場合、第４７回全国スポーツ少年団軟式野球交流大会近畿ブロック

予選大会及び第３８回近畿ブロックスポーツ少年団軟式野球交流大会の出場を不可とし、奈良

県スポ少軟式野球大会のベスト４のいずれかのチームが繰り上がりで近畿大会に出場すること

とします。 

 

５月２５日（日）開催予定の奈良県スポ少軟式野球大会の開場は８時、試合開始は９時の予

定です。雨天等で中止の場合は、６時半に決定し、７時以降にはご連絡させていただきます。 

 

奈良県スポーツ少年団（事務担当：橋戸） 

TEL：0742-22-5791 / FAX：0742-22-5795 


